



Sane Guruji ShikshanPrasarak Mandal's
ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Tal- SinnarDist- Nashik 422103 (CAAN019760)

Affiliated to Savitribai phule Pune Univesity Pune (PU/NS/AC/158/2012)

E-Mail- bpimpricollege@gmail.com/Phone 02551-287651(AISHE: C-41468)

Website- www.bpimpricollege.inPrincipal - Dr D. L. Phartale

प्रस्तावना

महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांच्या मनात सामाजिक जाणीव निर्माण करून त्यांचा सर्वांगीण विकास घडवून आणणे या उपदेशाने स्वच्छ भारत स्वस्त भारत या अभियानांगत महाविद्यालयात विविध उपक्रमांचे आयोजन करण्यात आले यामध्ये स्वच्छतेविषयी शपथ ग्रहण कार्यक्रम जनजागृती, पदयात्रा महाविद्यालयीन ग्रंथालये, वर्ग स्वच्छता उपक्रम राबविले तसेच ग्रामिण भागातील, गावातील भाजी मंडई दुकाने इ ठिकाणी प्लॅस्टिक कचरा मुक्त अभि- यानांगत जनजागृती करून स्वस्थ भारत अभियान विषयावर घोषवाक्य चर्चासत्रे, पथनाट्य, निबंध स्पर्धा वादविवाद स्पर्धा इ आयोजन केले तसेच विद्यापीठ व रा. से. सो यो. महाविद्यालयीन दत्तक गावामध्ये संबधीत ग्रामपंचायतीच्या सहकार्यातून स्वच्छतागृहे बांधण कार्यक्रम आयोजित केले. तसेच गावातील विहिरी व तलाव स्वच्छ करण्यासाठी देखील जनजागृती कार्यक्रम आयोजित केले.

पहिला दिवस-

१ ऑगस्ट वार- मंगळवार

स्वच्छ आणि निरोगी भारताची शपथ

दि १ ऑगस्ट २०१७ रोजी कला व वाणिज्य महाविद्यालय बारागाव पिंप्री येथे महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. डी एल फरताळे तसेच राष्ट्रीय सेवा योजना अधिकारी प्रा. के. वी सोनवणे सहा. प्राध्यापक रा. सो यो 'स्वयसेवक, महाविद्यालयीन विद्यार्थी यांनी महाविद्यालयात स्वच्छ व स्वस्थ भारत या विषयावर शपथ ग्रहण केले.

२ऑगस्ट २०१७ वार - बुधवार

- स्वच्छ आणि निरोग भारताची मोहीम -

दि २ ऑगस्ट महाविद्यालय २०१७ रोजी कला व वाणिज्य बा पिंप्री येथील महाविद्यालयात स्वच्छ व स्वस्थ भारत मोहिम सर्व विद्यार्थ्यांना सांगण्यात आली स्वच्छतेची मोहिम पटवून दिली आपआपसात चर्चा घडवून आणली. आणि स्वच्छ भारत मोहिम पुर्ण कॉलेजमध्ये राबविण्यात आली. महाविद्यालयाचा परिसर स्वच्छ केला. केलेल्या कचर्याचे योग्य प्रकारे व्यवस्थापन केले म्हणजेच इतर कचरा व प्लॅस्टिकचा अशा प्रकारे दोन विभाग करण्यात आले.

3, ऑगस्ट २०१७ वार- गुरुवार

स्वच्छ भारत आणि स्वच्छ भारत – प्रभातफेरी

दि. 3 ऑगस्ट २०१७ रोजी बा पिंप्री या गावात स्वच्छ व स्वस्थ भारत, या मोहिमेची माहिती लोकापर्यंत पोचवण्यासाठी गावामध्ये पुर्ण महाविद्यालयातील विद्यार्थी व शिक्षक आणि शिले केतर कर्मचारी सर्वांनी

मिळून पायी पदयाता काढण्यात आली. आणि लोकांना स्वच्छतेचे महत्व पटवून सांगितले. नुसार घरोघरी लोकांमध्ये जनजागृती करणे फार महत्त्वाचे आहे.

५ ऑगस्ट, २०१७ वार- शनिवार

स्वस्थ भारत विषयावर घोषवाक्य, निबंध, पाठनाटय

विद्यार्थ्यांनी ५ ऑगस्ट, २०१७ वार- शनिवार रोजी स्वस्थ भारत विषयावर घोषवाक्य, निबंध, पाठनाटय सदर करून गावामध्ये जनजागृती केली.

घोषणा -

१) एक ही नारा साफ सुतरा देश हमारा

२) स्वच्छेकडून समृद्धीकडे

दि.- ७ ऑगस्ट, २०१७ वार – सोमवार

स्वच्छ भारत आणि निरोगी भारत -

अंतर्गत गावाची स्वच्छता..... आज उपक्रमाचा सहवा दिवस 'स्वच्छ व स्वस्थ भारत या योजने अंतर्गत वा.पिंप्री या गावातील गटारी, विहिरी, रस्ते, भाजी, मंडई, बस स्थानक इत्यादी परिसरातील स्वच्छता करण्यात आली. तसेच गावातील शौचालये, बँक शेजारचा परिसर अशा प्रकारची प्रमुख ठिकाणे, विद्यार्थ्यांनी स्वच्छ केली.

९ ऑगस्ट २०१७ वार बुधवार

चर्चासत्र- स्वच्छ भारत स्वस्थ भारत –

विद्यार्थ्यांमध्ये चर्चा सत्र राबुन स्वच्छतेची जाणीव निर्माण केली.

introduction -

Various activities were organized in the college under the Swachh Bharat Swast Bharat campaign with the message of creating social awareness in the minds of the college students and bringing about their overall development. Organized slogan seminars, street plays, essay competitions, debate competitions etc. on the topic of Swasthya Bharat Abhiyan by creating public awareness under the plastic waste free campaign. The Mahavidyalaya organized a sanitation program in the adopted village with the cooperation of the concerned Gram Panchayat. Also organized public awareness programs to clean wells and pond in the village.

First day-

1st August –(Tuesday)

Pledge for clean and healthy India

On August 1, 2017, College of Arts and Commerce, Baragaon Pimpri, Principal of Mahavidyalaya Dr. DL Fartale as well as National Service Scheme Officer Prof. K. B sonwane . volunteers, students of the Mahavidyalaya took oath on the theme of Swachh and Swast Bharat in the Mahavidyalaya

2 August 2017 (Wednesday)

Clean and Healthy India Campaign -

On 2nd August 2017 College of Arts and Commerce College, B. Pimpri Clean and Healthy India Campaign All the students were told about the cleanliness campaign and they made a discussion among themselves. And Swachh Bharat Mission was implemented in the entire college. The college premises were cleaned. The waste generated was properly managed i.e.... The students walk was taken together. And told people the importance of cleanliness.

Swachh Bharat and Swachh Bharat – Prabhatferi

On dated August 3, 2017, in the village of Ba Pimpri, students and teachers of the entire college & gathered in the village to spread the information about the Swachh Va Swast Bharat campaign to the people.

A walk was taken together. And it is very important to make people aware of the importance of cleanliness. said According to house to house According to it is very important to create awareness among people from house to house.

August 5, 2017 (Saturday)

Slogans, Essays, Recitations on Healthy India

On August 5, 2017, -Saturday, the students created awareness in the village by presenting slogans, essays and plays on the topic of Healthy India.

Announcement -

- 1) Our country is clean and tidy with only one slogan
- 2) From cleanliness to prosperity

August 7, 2017 (Monday)

Clean India and Healthy India-

Internal village cleanliness.. Today is the sixth day of the initiative 'Swachh va Swasthu Bharat'. The area of sewers, wells, roads, vegetables, market, bus station etc. in the village of Pimpri was cleaned. Also, the students cleaned important places like toilets in the village, bank neighborhood.

9 August 2017 on Wednesday

Seminar- Clean India Healthy India-

Awareness of cleanliness was created among the students through discussion sessions.




PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nashik





Art's & Commerce college B. Pimpri

Date

	Student Name	class
1	Gadekar vaasha eknath	B.C
2	Sanap manisha raghunath	B.C
3	Sangle vilas vijay	B.C
4	Domade pooja vishanu	B.C
5	Jadhav ravindra sanjay	B.C
6	kalase arti chhabu	B.C
7	landage pooja balu	B.C
8	Ugale Saikha bhausaheb	B.C
9	Tupe mayur nandu	B.C
10	khandode shital bhimaji	B.C
11	Sanap Ashabai khandu	B.C
12	Sangale rahul balu	B.C
13	Ugale Sujata vilas	B.C
14	kurade vashali ramkrushan	B.C
15	Waje akshay ramu	B.C
16	Satpute tushar dattu	B.C
17	Jadhav rajshri dipak	B.C
18	Rushinkar prashant popat	B.C
19	Devkar bharat prakash	B.C
20	Gaikawad mina bhausaheb	B.C
21	Sangale arti sukdev	B.C
22	Kapadi Swati shantaram	B.C
23	Bonkhal vilas tatyca	B.C
24	Dongare dipali shrihari	B.C
25	Jagtap Sagar ramkrushn	B.C

30	Ugle megha bhalchandra	B.
31	Jagale kavita fakira	B.
32	Palave pallavi khandu	B.
33	Tadhav akshay malhari	B.
34	Sanap manisha vithoba	B.
35	Godge vinod tanaji	B.
36	Sirsath kajal sanjay	B.
37	Kuzade saurabha sanjay	B.
38	Kalase monika khandarao	B.
39	Ugale vikram dashrath	B.
40	Darade ashok prakash	B.
41	Gite suvarna vishanu	B.




PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Baraon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nasik